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اظهارات کامل جلیلی روی آنتن رفت
تنها یک اشــاره سخنگوی کمیســیون ویژه برجام هسته ای کافی بود تا رســانه ملی اعلام کند که گزارش کامل نشست 
کمیسیون بررسی برجام با سعید جلیلی و تیم مذاکره کننده قبلی هسته ای را پخش خواهد کرد. اتفاقی که ساعت چهارده 

امروز رخ داد و ویدئوی کامل این جلسه از شبکه خبر پخش شد.
نشست هفتم کمیسیون ویژه بررسی برنامه جامع مشترک هســته ای یا همان برجام آن قدر عجیب بود که واکنش های 
آن همچنان ادامه دارد. مهمانان این نشســت، تیم سابق مذاکره کننده هسته ای به سرپرستی سعید جلیلی بود، جلیلی 
که مدت ها از دنیای سیاست دور شــده، در این جلسه گفته بود: »از صد حق مسلم خودمان در برجام صرف نظر کرده ایم 

و »اجازه« جایگزین حق شده اســت«. اظهارات جلیلی بی واکنش نماند. علی اکبر ولایتی آن ها را »برداشت گروهی و شخصی« خواند و علی شمخانی، 
کمیسیون برجام را به سلیقه ای رفتار نکردن، تشویق کرد. 

در پی این واکنش ها، سید حسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون برجام که اتفاقا دوست و همراه قدیمی جلیلی است، سیاسی کاری در این کمیسیون 
را تکذیب کرد و در ادامه گفت: »اگر احساس این است که با آقای جلیلی به گونه دیگری برخورد شده، از صدا و سیما درخواست می کنیم نشست آقای جلیلی 
را پخش کند، زیرا نشست ایشان پخش نشده، در حالی  که هر دو نشست آقای عراقچی پخش شده و اگر جلسه کمیسیون با آقای جلیلی هم پخش شود، 
به این شبهات پاسخ داده می شود.« حالا صدا و سیما مشروح نشست هفتم این کمیسیون را پخش کرده است. پیش از این هم یک بار  گزارشی از نشست 
کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی با حضورعراقچی و تخت روانچی اعضای اصلی تیم مذاکره کننده هسته ای با گروه ۱+۵ پخش شد.

پرونده تخلفات خودروسازی در قوه قضاییه مفتوح است
»خودرو بخریم یا نخریم«، یکی از سوژه های داغ هفته های اخیر بود که با اظهارات وزیر صنعت بحث پیچیده تر شد. اما 

داستان به اینجا ختم نشد و در نهایت کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی دست به کار شدند.
در همین راستا، دبیر کمیسیون اصل 90 گفت: »طبق آخرین خبرها، موضوع شکایت مردم از خودروسازان مطرح نیست 
اما ما با مدیران سایپا و ایران خودرو با محور فرمایشات رهبری در خصوص افزایش کیفیت و ایمنی خودروها جلسه داشتیم.« 
مصطفی افضلی فرد بر این اعتقاد است که بین عملکرد خودروسازان و قانون ارتقای کیفیت و ایمنی فاصله زیادی وجود 
دارد. وی با بیان این مطلب گفت: »متاسفانه برخی وارد کنندگان لوازم یدکی برای افزایش سود هنگفت واردات، اقدام به 

واردات لوازم و قطعات بی کیفیت چینی کرده و این لوازم به صورت فراگیر در خودروهای ایرانی به کار گرفته شده است«.
نماینده مردم اردبیل اما ناظران و بازرسان را در این اشتباه بی تقصیر ندانست و گفت: »قصور ناظران و بازرسان یکی از عوامل واردات و به کارگیری لوازم یدکی 
فاقد کیفیت چینی است. به دلیل بی توجهی و بی مسئولیتی ناظران اجرای قانون، شاهد فراگیر شدن استفاده از لوازم یدکی در صنعت خودروسازی کشور 
هســتیم. این مسئله باعث افت شدید کیفیت و ایمنی خودروهای نو شده است، به همین دلیل مردم ترجیح دادند خودروهای دست دوم با کیفیت بهتر را 

خریداری کنند. قانون ارتقای کیفیت و ایمنی خودرو متضمن افزایش کیفیت لوازم یدکی داخلی و واردات با کیفیت لوازم یدکی خارجی است.«
دبیر کمیسیون اصل نود در نهایت خبر داد: »پرونده تخلفات صورت گرفته در صنعت خودروسازی کشور در قوه قضاییه همچنان مفتوح است. کمیسیون 

اصل 90 قانون اساسی نیز بازخورد این گزارش را رصد می کند، در صورت کم کاری و نیاز وارد کار می شود.«

 به تندروها 
اجازه دخالت ندهید

رئیس جمهــور اتریــش و هیئــت همراهــش امروز 
و در ادامــه سفرشــان به دیــدار آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی رفتنــد. هیئــت بلندپایــه اتریشــی که 
از روز گذشــته وارد تهــران شــدند پس از دیــدار با 
رئیس جمهــور و رهبر انقلاب در روز گذشــته امروز 
 به دیدار رئیــس مجلس تشــخیص مصلحت نظام 

رفتند. 
آیت اللــه اکبــر هاشــمی رفســنجانی در دیــدار 
رئیس جمهــوری اتریــش و هیئت همــراه، با بیان 
اینکــه در بیــن کشــورهای اروپایــی، اتریــش از 
معتدل تریــن کشــورها هم از لحاظ سیاســی و هم 
از جنبه اقتصادی اســت، خاطر نشــان کرد: آقای 
هاینس فیشــر، اولیــن رئیس جمهوری اســت که 
بعد از توافق هســته ای به ایران ســفر کرده اســت 
 که این امر، نشــانگر ســابقه این کشــور در اعتدال 

است.
هاشــمی رفســنجانی در ایــن دیدار که حــدود 90 
دقیقه به طور انجامید، با اشــاره به سیاست خارجی 
صلح طلبانــه و اصولــی ایــران در مقاطــع مختلف 
زمانی بــه ویژه پــس از جنگ تحمیلــی، گفت: در 
آن زمان کشــورهای مختلف دنیا با دیدن سیاست 
خارجی ایران، رویه  خود را تغییــر دادند و عراق تنها 
و مقروض در شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
متجاوز شــناخته شــد که برای رهایی از مشکلات 
خویــش و اســتفاده از مخازن نفتی کویــت، به این 
کشــور حمله ور شــد و اشــتباه خــود را در حمله به 
 ایــران، مجددا تکرار کرد که نهایتا منجر به ســقوط 

صدام شد.
وی با اشــاره به سیاســت بی طرفی ایــران در حمله 
عراق به کویت و آمریکا به عراق، اظهار کرد: برخی 
کشورهای عربی و غربی های همراه با صدام پس از 
دیدن عملکرد ایران در آن مقطع، اظهار پشیمانی و 
در جهت بهبود روابط با کشــورمان اقدام کردند و ما 

نیز به خوبی نتیجه سیاستمان را دیدیم.
هاشــمی رفســنجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیــان اینکه نتایج افکارســنجی ها نشــانگر 
خوشــحالی و رضایت مردم جهــان و ایران از توافق 
کشــورهای ۱+۵ بــا جمهــوری اســلامی ایــران 
اســت، ضــرورت اجــرای تعهــدات و پایبنــدی از 
ســوی طرفین توافق هســته ای را مــورد تاکید قرار 
داد و گفــت: دو طــرف مذاکره نباید اجــازه دخالت 
تندروهــای داخلی و خارجــی را بدهنــد و باید پس 
 از توافــق کامــل هســته ای بــه اجــرای تعهدات 

خویش بپردازند.

آمریکا در صدد جبران گذشته باشد
وی در پاســخ به پرســش رئیس جمهــوری اتریش 
درمــورد آینــده روابط ایــران بــا آمریکا، با تشــریح 
عملکــرد خصمانــه آمریــکا در قبال دولــت و ملت 
بزرگ و متمدن ایران در طول ســال های گذشــته، 
تاکیــد کــرد: دولت آمریــکا باید با اتخاذ سیاســتی 
منصفانــه، همــراه بــا احتــرام و درک اشــتباهات 
گذشــته، در جهــت جبــران عملکــرد خویش گام 
بــردارد و روابــط بــا ایــن کشــور، مســتلزم جبران 
 گذشــته و قدم هــای جدیــد آمریــکا بــه ســوی 

ایران است. 
رئیس مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام تصریح 
کــرد: ایــران آمادگی کامــل دارد تــا در دوره  جدید 
خود با همه کشــورهای جهان به ویــژه اروپا روابط 
و همکاری های سیاســی و اقتصادی را گســترش 
 داده و براســاس منافع متقابل سطح همکاری ها را 

ارتقا بخشد.

رژیم صهیونیستی تا 25 سال آینده وجود نخواهد داشت
شورای نگهبان چشم بینای نظام و نظارتش استصوابی است

رهبر انقلاب صبح امروز چهارشنبه در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم با انتقاد 
از کسانی که شیطان بزرگ را فرشته نجات نشان می دهند، حفظ و تقویت روحیه 
انقلابی گری را یکی از عوامل مقابله مقتدرانه با دشمنی های پایان ناپذیر آمریکا 
اعلام کردند. ایشــان همچنین با بیان برخی نکات درباره انتخابات اسفند 94، 
بر سلامت همه انتخابات ها در تاریخ 37 ساله جمهوری اسلامی تاکید کردند و 
نتیجه انتخابات را نیز مانند آرای مردم، حق الناس خواندند که باید از آن دفاع کرد.

اقدامات گذشته آمریکا نباید از حافظه مردم پاک شود
آیت الله خامنه ای ماه شهریور را حاوی خاطراتی پرمعنا خواندند و گفتند در همه 
اتفاقــات رخ داده در این ماه از جمله کشــتار مردم بی گناه در ۱7 شــهریور ۵7، 
شهادت رئیس جمهور و نخســت وزیر در 8 شــهریور 60، ترور آیت الله قدوسی 
و آیت اللــه مدنی و حمله صدام به ایران در 29 شــهریور ۵9، ردپای مســتقیم یا 
غیرمســتقیم آمریکا مشاهده می شود. ایشــان با ابراز نگرانی از فراموش شدن 
تدریجــی این خاطرات تأمل برانگیز به ویژه در ذهن جوانان کشــور، از کم کاری 
دستگاه های مسئول در این زمینه انتقاد کردند، چراکه این حوادث نباید در حافظه 
تاریخی ملت کمرنگ شــود، زیرا اگر نسل جوان از شــناخت و ریشه یابی این ها 

بازماند، در شناخت راه حال و آینده کشور دچار خطا خواهد شد. 

شیطان بزرگ را فرشته جلوه می دهند
آیت الله خامنه ای، اقدام تاریخی امام خمینی در دادن لقب »شــیطان بزرگ« 
به آمریــکا را، حرکتی بســیار پرمغز برشــمردند و تاکید کردند  کــه رئیس همه 
شیطان های عالم، ابلیس اســت، اما ابلیس کارش فقط اغوا و فریب است در 
حالی که آمریکا هم اغوا می کند، هم کشتار هم تحریم و هم فریب و ریاکاری. 
رهبر انقلاب با انتقاد شــدید از کســانی که ســعی می کنند چهره بدتر از ابلیس 
آمریکا را فرشته نجات جلوه دهند گفتند: دین و انقلابی گری به کنار، وفاداری 
به مصالح کشــور و عقل چه می شــود؟ کدام عقل و وجدان اجــازه می دهد ما 
جنایتــکاری مانند آمریکا را بزک کنیم و دوســت و مورد اعتمــاد جلوه دهیم؟ 
ایشان با هشــدار درباره سیاســت ها و روش های نفوذ آمریکا هشدار دادند که 
شــیطانی را که ملت از در بیرون کردند، درصدد است از پنجره برگردد و ما نباید 

اجازه این کار را بدهیم.

دشمنی آمریکا پایان ناپذیر است
رهبر انقلاب دشمنی آمریکایی ها را با ملت ایران، پایان ناپذیر خواندند و به عنوان 
نمونه خاطرنشــان کردند که در همین روزهای بعــد از برجام و توافقی که هنوز 
سرنوشتش درست معلوم نیست، آمریکایی ها در کنگره مشغول توطئه و طراحی 
مصوبه ای علیه ایران هستند. ایشان تنها راه پایان یافتن توطئه های آمریکایی ها 
را، اقتدار ملی ایرانیان خواندند و تاکید کردند که باید به گونه ای قوی شــویم که 

شیطان بزرگ از نتیجه بخشی دشمنی های خود مأیوس شود.

 کوبیدن جوانان حزب اللهی به عنوان افراطی، 
کار بسیار غلطی است

رهبــر انقلاب در ادامــه در تبیین راه های دســتیابی به اقتدار ملی بر ســه نکته 
اقتصاد قوی و مقاوم، علم پیشرفته و روزافزون و همچنین حفظ و تقویت روحیه 
انقلابی گری به خصوص در جوانان تأکید کردند. ایشان اقتصاد مقاوم را از طریق 
اجرای عینی و بدون تأخیر سیاست های ابلاغ شده اقتصاد مقاومتی امکان پذیر 
خواندنــد که گفتند دولــت کارهایی در این زمینه در دســت اجــرا دارد. آیت الله 
خامنه ای همچنین با اشــاره به تلاش دشــمن برای لاابالی و بی تفاوت کردن 
جوانــان تاکید کردند: آن ها می خواهند روحیه حماســی و انقلابی را در جوانان 
بکشند و در داخل نیز عده ای مدام جوانان حزب اللهی را با تعابیری نظیر افراطی 

می کوبند که این کار بسیار غلط است.

در عرصه دیگری با آمریکا مذاکره نمی کنیم
رهبر انقلاب تلاش آمریکایی ها برای مذاکره با ایران را بهانه ای برای نفوذ و تحمیل 
خواسته های کاخ سفید خواندند و تأکید کردند: ما فقط در قضیه هسته ای آن هم به 
دلایل مشخص و اعلام شده اجازه مذاکره دادیم که بحمدالله مذاکره کنندگان نیز در 
این عرصه خوب ظاهر شدند، اما در زمینه های دیگر با آمریکا مذاکره ای نمی کنیم. 
آیت الله خامنه ای در ادامه افزودند با همه کشورها به جز شیطان بزرگ در سطوح 
مختلف دولتی، اقوام و ادیان، اهل مذاکره و تفاهم هستیم. ایشان همچنین تصریح 
کردند که آمریکایی ها، اکنون با نوعی تقسیم وظایف، با ایران دوگانه رفتار می کنند، 

برخی لبخند می زنند و برخی در حال تهیه مصوبه علیه ایران هستند.

 تا 25 سال آینده چیزی به نام رژیم صهیونیستی 
وجود نخواهد داشت

رهبــر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان با اشــاره بــه جعلی بودن دولت 
صهیونیستی گفتند: برخی صهیونیســت ها گفته اند با توجه به نتایج مذاکرات 
هسته ای، 2۵ ســال از دغدغه ایران آسوده شــده ایم، اما ما به آن ها می گوییم 
شــما 2۵ ســال آینده را اصولا نخواهید دید و به فضل الهی چیــزی به نام رژیم 
صهیونیســتی در منطقه وجود نخواهد داشت. رهبر انقلاب تأکید کردند که در 
همین مدت نیز روحیه اســلامی مبارز، حماســی و جهادی، صهیونیست ها را 

راحت نخواهد گذاشت.

انتخاباتی کردن فضا پیش از موعد، به مصلحت نیست
آیت اللــه خامنه ای در ادامه به موضوع انتخابــات پرداختند و با تاکید بر اهمیت 
این موضوع، از کسانی که از یک سال و نیم قبل درصدد انتخاباتی کردن فضای 
کشور برآمده اند انتقاد کردند و گفتند: این موضوع به مصلحت کشور نیست، زیرا 
وقتی فضای رقابت و تعارضات انتخاباتی اصل می شود، مسائل اصلی به حاشیه 
می رود و این به نفع مردم و کشــور نیست. ایشان با بیان اینکه برگزاری انتخابات 

در ایران در 37 ســال گذشته، به هیچ علتی و در هر شرایط سخت و دشوار حتی 
یک روز به تأخیر نیفتاده، به تبلیغات بی وقفه آمریکا بر ضد انتخابات در ایران اشاره 
کردند و تاکید کردند که آن ها در همه دوران رژیم طاغوت حتی یک بار به انتخابات 
نمایشی، اعتراض نکردند و اکنون نیز به رژیم های دیکتاتور و وراثتی منطقه، هیچ 
اعتراضی نمی کنند، اما ایران را بــا وجود ده ها انتخابات کاملا مردمی، مدام در 

معرض تبلیغات منفی قرار می دهند.

صحبت درمورد سلامت انتخابات، اقدامی غلط است 
رهبر انقلاب بــا تأکید بر ســالم بودن همه انتخابات 37 ســال گذشــته تاکید 
کردنــد که انتخابات در ایران، با معیارهای متعارف بین المللی نیز از ســالم ترین 
انتخابات هاســت، اما متأســفانه عده ای در داخل در اقدامی غلط در ســلامت 
انتخابات خدشه می کنند. ایشــان حضور پرشــور ملت در همه انتخابات های 
ســه دهه اخیر را نشانه اعتماد به نظام دانســتند و افزودند: چرا عده ای با طرح 
دغدغه های دروغین و مباداگویی های بی مبنا، این اعتماد را خدشه دار می کنند؟ 
آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه بدیهی است که در موضوع سلامت انتخابات 
مراقبت های شــدیدی به عمل می آید، اضافه کردند: تکــرار این حرف ها با چه 

هدفی صورت می گیرد؟ 

شورای نگهبان چشم بینای نظام و نظارتش استصوابی است
ایشان در بحث مراقبت از سلامت انتخابات، با اشاره به حرف های بی منطقی که 
در باب انتخابات درباره وزارت کشور و شورای نگهبان زده می شود تأکید کردند: 
شورای نگهبان چشم بینای نظام در انتخابات است و در همه دنیا، چنین نهادی 
با اسم ها و عناوین متفاوت وجود دارد. ایشان همچنین اضافه کردند که نظارت 
شورای نگهبان در انتخابات، استصوابی و مؤثر است و این نظارت بخشی از همان 
حق الناس است و باید آن را رعایت و حفظ کرد. رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت 
احراز صلاحیت ها در انتخابات تاکید کردند که شورای نگهبان مراقبت می کند 
که اگر به علت برخی کوتاهی ها، افراد بی صلاحیت، به عنوان نامزد وارد عرصه 
انتخابات شدند، جلویش را بگیرد و این حق قانونی، منطقی و عقلی شورا است.

نتیجه آرای انتخابات، حق الناس است
آیت الله خامنه ای حضور پرشور مردم در انتخابات را ضامن حفظ کشور و رأی مردم 
را به معنای واقعی کلمه حق الناس خواندنــد و تأکید کردند: مراقبت از رأی هر 
ایرانی، واجب شرعی و اسلامی است و هیچ کس حق ندارد در این امانت خیانت 
کند، ضمن اینکه نتیجه آرای مردم نیز مظهر کامل حق الناس است و همه باید در 
مراقبت و دفاع از آن تلاش کنند. رهبر انقلاب ایستادگی در مقابل اصرار عده ای 
برای باطل اعلام شــدن نتیجه انتخابات 88 را نمونه ای از صیانت از نتایج آرای 
ملت و دفاع از حق الناس برشمردند و گفتند: 40 میلیون نفر با حضور پرشور، به 
میدان آمدند، نتیجه انتخابات نیز هرچه بود ما به طور کامل از آن دفاع می کردیم.

پیگیری روزواکنش روز

برجام نقاط قوت فراوانی دارد و از نقاط ضعفش باید عبور کرد
آیت الله ناصر مکارم شــیرازی درخصوص توافق هســته ای گفت: برجام نقاط قوت فراوانی دارد و پیروزی محســوب می شــود. این مرجع تقلید با بیان اینکه برجام ممکن است نقاط ضعفی نیز داشته 
باشــد، تاکید کرد که همه باید در این فکر باشــند که به نحوی از نقاط ضعف عبور کرده و آن ها را حل کنند و این کار راه حل دارد. وی در ادامه تاکید کرد که بررســی و گفت وگو درباره برجام نباید همراه با 

نسبت های ناروا دادن باشد وگرنه دشمن به هدف خود می رسد. 
وی بــا تاکیــد بر اینکه برجام اقدامی بوده اســت که پیروزی محســوب می شــود گفت: برجام نباید ســبب شــود افراد در مقابل هم بایســتند و برخــی بگویند وای بر مــا که چنین پیمانی بســته ایم و 
عــده ای آن را بزرگ تریــن پیمان بســته شــده در تاریخ بدانند تا اختلافات شــدید شــود. آیت الله مکارم شــیرازی ضمن اشــاره به اینکه دشــمن هم همیــن را می خواهد که اختلافــی در میان ملت 
 بینــدازد، افزودند: باید هوشــیار و عاقل باشــیم، از فرصت ها اســتفاده کنیم و وحدت خود را بــه هم نزنیم.  این مرجع تقلیــد تاکید کرد که اختلافــات در داخل به جای آنکه به نزاع تبدیل شــود، باید 

پژوهش و بررسی شود.

سیاسی


